АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МАЙСКИЙ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.05.2023 г № 55

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.09.2022г №78 "Об утверждении Положения об официальном сайте администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального  района Хабаровского края"

           В соответствии со статьёй Федерального закона от 09.02.2009г №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного управления", с учетом дополнений, внесённых Федеральным законом  от 14.07.2022г №270-ФЗ"О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов  в Российской Федерации", а так же в соответствии с заключением №103 от25.01.2023г правового департамента Губернатора Хабаровского края администрация городского поселения "Рабочий поселок Майский"Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 28.09.2022г №78 "Об утверждении Положения об официальном сайте администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального  района Хабаровского края"(далее -Положение):
1.1.  В  подпункте  2.1.1 п. 2.1 раздела 2 Положения:
1) пп. "в" дополнить словами «информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет"» (пп. "г" п. 1 ч. 1 ст. 13 Федерального закона № 8-ФЗ);
2) в соответствии с пп. "з" – "к" п. 1 ч. 1 ст. 13 Федерального закона № 8ФЗ дополнить пп. "з" – "к" следующего содержания:
"з) информацию об официальных страницах Администрации с указателями данных страниц в сети "Интернет";
и) информацию о проводимых Администрацией или подведомственными ей организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые вынесены Администрацией на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;
к) информацию о проводимых Администрацией публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системой "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";";
3) в соответствии с пп. "в" п. 2 ст. 13 Федерального закона № 8-ФЗ абзац двенадцатый п. 2.1 изложить в следующей редакции:
"в) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;".
4) п. "д" пп. 2.1.1, пп. "б" пп. 2.1.5 п. 2.1 р. 2 Положения после слова "отчество" в соответствующем падеже дополнить словами "(последнее – при наличии)",
 5) преамбулу Постановления после слов "Уставом городского поселения" дополнить словами «"Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее также – городское поселение)»;
6) в п. 2 Решения слова "за ведение сайта" заменить словами "за ведение официального сайта администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт и администрация соответственно);
7) преамбулу Положения изложить в следующей редакции:
"Настоящее положение разработано в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".";
8) пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
"1.1. Официальный сайт администрации городского поселения "Рабочий поселок Майский" Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт, Администрация, городское поселение и сеть "Интернет" соответственно) создан с целью обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации.";
9) в разделе 2 Положения:
а) в пункте 2.1:
- в абзацах втором – тридцать первом слова "орган местного самоуправления" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;
- в абзаце девятом слова "3. Информацию" заменить словами "2.1.11. Информацию";
- абзацы девятнадцатый, двадцатый изложить в следующей редакции:
"2.1.3-1. Тексты официальных выступлений и заявлений главы городского поселения и его заместителей.
2.1.3-2. Статистическую информацию о деятельности Администрации, в том числе:";
б) в п. 2.4 слово "Администрации" заменить словами "городского поселения";
10) в разделе 3 Положения:
а) в пункте 3.1 слово "Администрации" исключить;
б) в абзаце втором п. 3.2 слово "Информации" заменить словом "Информация".
2.Постановление вступает  в  силу со дня его опубликования.
3.Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                       А.Н.Черепанов